
IV ŚWIĘTO RODZINY W HARKLOWEJ – 4. 06. 2017 

W niedzielę -  4 czerwca 2017 r.  przy Szkole Podstawowej w Harklowej odbył się IV 

już Festyn Rodzinny – „Święto Rodziny”. Wspólną zabawę zainicjowała o godzinie 14.00 

Pani Dyrektor, która przywitała wszystkich zebranych – Pana Sołtysa, Pana Mieczysława 

Wrocławiaka – prezesa Oddziału Związku Podhalan w Harklowej,  rodziców, dzieci,  liczną 

społeczność wiejską, przybyłych gości.  Zachęciła ona do wspólnej, radosnej zabawy. 

Znakomitym prowadzącym był Pan Ryszard Łukasik. 

Festyn rozpoczął się od  wspaniałego występu dzieci oraz młodzieży z naszego 

zespołu regionalnego „Mali Horklowianie”. Najpierw zaprezentowała się grupa młodsza. Nasi 

najmłodsi milusińscy otrzymali za swój występ gromkie, głośne oklaski, co zapewne bardzo 

ich uszczęśliwiło! O godzinie 14.20 wystąpiła grupa starsza. Program muzyczny, wokalno – 

instrumentalny, który przedstawiła, spotkał się z pełnym entuzjazmu odbiorem ze strony 

licznie zgromadzonej publiczności. Dzieci zostały również nagrodzone brawami. Ich występy 

były szczególnie piękne i barwne! Stroje – bogate i zapadające w pamięć. Publiczność 

podczas występów reagowała radośnie, żywo i bardzo spontanicznie. Rodzice z przejęciem i 

zachwytem obserwowali swoje pociechy pięknie prezentujące się na scenie. Warto w tym 

miejscu zaznaczyć, iż owa scena w tym roku zasługiwała na szczególną uwagę… Tegoroczny 

festyn stanowił bowiem inaugurację użytkowania przez naszą społeczność mobilnej, 

nowoczesnej sceny plenerowej.  Scena taka to pomysł zgłoszony przez nasze sołectwo do 

pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, który w wyniku 

głosowania doczekał się realizacji. Dzięki podjętym staraniom  - na czele z Panem Sołtysem 

Grzegorzem Guroś – tegoroczne Święto Rodziny odbyło się więc w profesjonalnej oprawie 

pod względem technicznym (wykorzystane zostało nowoczesne nagłośnienie sceny, sprzęt 

prądotwórczy).  

Czas wszystkim zebranym gościom czyniła przyjemnym kapela góralska, która 

przygrywała radośnie i  jakże skocznie!!! Niejednemu rodzicowi, dziecku, babci czy 

dziadkowi drgnęła wesoło noga – jakby do tańca… gotowa! Podczas festynu swój program 

artystyczny przedstawili także uczniowie z klas IV, V oraz VI. Było to kilka komicznych 

scenek, obrazujących zachowania dzieci, złożono też uroczyste życzenia dla Mam i Tatusiów 

i odśpiewano wesoło „Sto lat!”.  

Dorośli i dzieci chętnie uczestniczyli w zaproponowanych zabawach, grach i  

konkursach sportowych, zręcznościowych, wymagających sprawności, szybkości a 

niejednokrotnie także sprytu. Pogoda dopisywała.  Zmagano się o ważny  Puchar „Sportowej 

Rodziny”.  Był to „Indywidualny tor przeszkód”, „Rodzinne spodnie”, turniej w babingtona ( 

indywidualny i rodzinny). „Rodzinny konkurs taczkowo-młotkowy”, indywidualne rzuty do 

celu, rodzinny konkurs „Narty w środku lata”.  

Dzieci miały przyjemność uczestniczyć w specjalnie przygotowanym dla publiczności 

kalambury rysowanym przez Pana Sołtysa. Trzeba tu zauważyć, że rysunki były 

zachwycające, zdradzały ukryty talent plastyczny… W przerwie podczas zmagań 

konkursowych wystąpiła Schola Lux prowadzona przez panią Magdalenę i Michała 

Kowalskich. Była to prawdziwa uczta dla ducha, autentyczny i piękny pokaz umiejętności 

wokalnych dzieci i młodzieży.  



Dzieci korzystały też z możliwości wykonania na twarzy barwnego rysunku – były i kotki, i 

motylki, i bohaterowie znanych komiksów…  

 Odbył się turniej w bule, startowano w nim rodzinnie i indywidualnie. Szczególne 

emocje wywołał jednak konkurs w rzucie jajkiem na odległość. Zabawie i śmiechom nie było 

tu końca!!! Każdy uczestnik starał się jak tylko mógł. Parę jaj jednak niestety ucierpiało…  

Po godzinie 18.00 podsumowano liczne konkursy, policzono punkty, uwzględniono uwagi 

prowadzących notujących na bieżąco wyniki poszczególnych zmagań konkursowych. 

Nagrodę główną – wspaniały puchar – po wszystkich konkurencjach zdobyli zasłużenie 

Państwo Barbara i Grzegorz Siuta wraz z córką – Gabrysią. Zwycięzcom serdecznie i gorąco 

gratulujemy!!! Warto tu zaznaczyć, że w tym roku po raz pierwszy organizatorzy ufundowali 

puchar, który będzie pucharem przechodnim.  Atrakcyjną Nagrodę Główną ufundowała Pani 

Lucyna Wolska – Jandura. Jest to rejs statkiem po  malowniczym Jeziorze Czorsztyńskim – 

dla 5 osób. Fundatorce nagrody serdecznie dziękujemy!!! Życzymy zwycięzcom podróży 

pełnej niezapomnianych wrażeń!  

Festyn zakończył się około 18.30.  

 Społeczność szkolna dziękuje z całego serca wszystkim osobom zaangażowanym w 

organizację tego tak pięknego, czerwcowego Święta Rodziny: Rodzicom, dzieciom, osobom, 

zapewniającym atrakcje podczas festynu,  przygotowującym występy słowno – muzyczne, 

wokalno – taneczne, prowadzącym liczne gry i zabawy, nadzorującym przebieg konkursów, 

dbającym o właściwe nagłośnienie, przygotowanie sceny mobilnej, organizującym grill, 

słodką kawiarenkę, ściankę wspinaczkową. DO ZOBACZENIA W PRZYSZŁYM ROKU NA 

KOLEJNYM ŚWIĘCIE RODZINY W HARKLOWEJ!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


